
Mateřská škola Duha. Brno. Kachlíkova 21,p.o.

Směrnice ke stanovení výše a podmínek
pro prominutí úplaty za předškolní vzdělávání

číslo směrnice: SM 4 l 2024

účinnost od: t.9.2O24

vydala: Anna Kimlová
dne: t.6.2O24

Ředitel školy podle ustanovení § 123 odst. 2 a 4 zákona č.56Ll2OOa Sb. (školský zákon} v
platném znění, v souladu s § 165 odstavec 2 písmeno i) a j) téhož zákona a podIe § 6 vyh!ášky
č. t4l2OO5 Sb. o předškolním vzdělávání v platném znění vydává tuto směrnici:

článek 1
základní ustanovení

1) Tato směrnice stanoví povinnost a výši, možnost osvobození od úplaty a podmínky
splatnosti úplaty za předškolní vzdělávání a školské služby (dále jen úplata) zákonným
zástupcům, jejichž děti navštěvují Mateřská škola DUHA, Brno, Kachlíkova 21, příspěvková
organizace (dále jen škola).
Zároveň tato směrnice ruší Vnitřní směrnici ředitele školy č. 5l2OZ0 v plném rozsahu.

Óánek z
Předmět úplaty

1) Předmětem úplaty je částečná úhrada neinvestičních výdajů vynaložených školou na

předškolní vzdělávání v mateřských školách.
2| Úplatu hradí zákonný zástupce dítěte přijatého k předškolnímu vzdělávání v mateřské
škole.

§

článek g

§azba úplaty
1} Úplatu stanoví zřizovate!, Statutární město Brno, Městská část Brno-Bystrc, na
období školního roku. O výši úplaty informuje ředitelka školy zákonné zástupce do 30.
června běžného roku.
2) Úplata se pro přístušný školní rok stanoví pro všechny děti v tomtéž druhu provozu

mateřské školy ve stejné měsíční výši.

3) Pro dítě, které se v souladu s § 34 odst. 70 školského zákona nezopočítóvó do počtu dětí
v mateřské škole pro účely posouzení souladu s nejvyšším povoleným počtem dětí zapsaným v
rejstříku škol a školských zařízení se stanovuje výše měsíční úplaty ve výši dvou třetin základní
čóstky úplaty, ředitelka může tuto úplatu snížit.
4| V případě přerušení provozu MŠ se základní částka poměrně sníží v případě, že provoz

bude omezen nebo přerušen na dobu delší než 5 vyučovacích dnů. Takto stanovenou výši



úplaty ředitelka zveřejní nejpozději 2 měsíce před přerušením nebo omezením provozu v
měsících červenec a srpen. V ostatních případech neprodleně po rozhodnutí ředitelky MŠ o
přerušení nebo omezení provozu.
5) Vzdělávání v mateřské škole se poskytuje dítěti bezúplatně od počátku školního roku,
který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku.

článek +
Splatnost a úhrada úplaty

1) Úplata za kalendářní měsíc je splatná do 15.dne stávajícího měsíce.
Z| Úplata za období září až červen se platí bezhotovostní formou převodem z účtu
zákonného zástupce, nebo složenkou na účet školy.
3) Úplata za vzdělávání v mateřské škole za měsíce červenec a srpen se platí předem na
účet školy, dle předem zveřejněných instrukcí.
4| Ředitelka může se zákonným zástupcem dítěte dohodnout ijinou splatnost úhrady.

článek s
Snížení úplaty a osvobození od úplaty

1) Ředitelka rozhoduje o snížení nebo prominutí úplaty podle § 123, odst.4) školského
zákonač. 561,/2OO4Sb. v platném znění.
2) Osvobozen od úplaty je;

a. zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné
nouzi
b. zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení

příspěvku na péči (§12 zákona č.70812006 Sb. o sociálních službách)
c. rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené
dítě
d. fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá

dávky pěstounské péče, pokud tuto skutečnost prokáže ředitelce
mateřské školy

e. rodina, pobírající přídavek na dítě.
3) Žádost o osvobození od úplaty (příloha č.1) za příslušný kalendářní měsíc musí být
podána přede dnem splatnosti úplaty, poté se splatnost úplaty odkládá do doby rozhodnutí
ředitelky o této žádosti.
4) Žádost o osvobození úplaty musí b,ýt doložena potvrzením příslušného úřadu práce o
nároku na dávku v hmotné nouzi, zvýšený příspěvek na péči o nezaopatřené dítě, dávku
pěstounské péče nebo doložením Oznámení o přiznání dávky státní sociální podpory -
přídavek na dítě.
5) Oprávněnost nároku na dávku v hmotné nouzi a zvýšený příspěvek na péči prokazuje
zákonný zástupce vždy za daný kalendářní měsíc.

Óánek e
Sankce

1) Ředitel školy může po předchozím upozornění, písemně oznámeném zákonnému zástupci
dítěte, rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání (podle § 35, odst. 1, písm. d) zákona č.



561,12004 Sb. v platném znění) jestliže zákonný zástupce opakovaně neuhradí úplatu za
vzdělávání v mateřské ško]e nebo úhradu za školní stravování ve stanoveném termínu a
nedohodne s ředitelem školy jiný způsob úhrady.

čtánek z
závěrečná ustanovení

1) Administrativu spojenou s realizací této směrnice provádí škola.
2) Přílohou č. 1je tiskopis žádosti o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávánÍ.

V Brně dne t.6.2O24 Anna kimlová
ředitelka školy

MatEřská škola DUFIA,

Seznam příloh:

Příloha č.t - Žádost o osvobození od úplaty


